Совет депутатов муниципального образования

«Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района

Ленинградской области»

РЕШЕНИЕ

13 мая  2010 года    № 20
Об исполнении бюджета муниципального образования
«Важинское городское поселение Подпорожского
муниципального района Ленинградской области»
 за 1 квартал 2010 года
Заслушав и обсудив информацию об итогах исполнения бюджета муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» за 1 квартал 2010 года Совет депутатов Важинского городского поселения РЕШИЛ:
          1. Принять к сведению информацию об итогах исполнения бюджета муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» за 1 квартал 2010 года

Глава муниципального образования                                            Л.И. Молова

Исполнение бюджета АМО «Важинское городское поселение»

в 1 квартале 2010 года

          Годовой план по доходам составляет 20332,1 тыс. руб., в т.ч. собственные доходы 10372,8 тыс. руб. Общая сумма поступивших доходов с учетом дотаций составила 2968,2 тыс. руб. или 14,6 % годового плана

 В 1 квартале собственные доходы поступили в сумме 1577,6 тыс. руб., что составляет 15,2 % плановых показателей.

1. НДФЛ поступил в сумме 349,2 тыс. руб., что составляет 19,9 % от плановых показателей.

2. Налог на имущество поступил в сумме 27,1 тыс. руб. или 36,8 4%.

3. Транспортный налог с организаций поступил в размере 45,8 тыс. руб или 6,6 % годового плана.

4. Транспортный налог с физических лиц поступил в сумме 84,4 тыс. руб., что составило 18,7 %.

5. Годовой план по земельному налогу выполнен на 39%. Поступления в сумме 312,0 тыс. руб. при плане 8000,0 тыс. руб.

6. Поступлению в бюджет госпошлины составило 24,4 %. При плане 16,0 тыс. руб. поступило 3,9 тыс.

7. План по аренде земли исполнен всего 10,4%. При плане 4500,0 тыс. руб., поступило 468,3тыс. руб.

8. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении поступили в сумме 1,6 тыс. руб., что составило 80,6%

9. Доходы по прочим поступлениям от использования имущества поступили в объеме 23,7 %. Поступило 73,0 тыс. руб. при плане 308,0 тыс. руб.

10. Плата за найм поступила не поступала
11. Доходы от продажи земельных участков составили 6,5 % от плана. 26,0 тыс. руб. при плане 400,0 тыс. руб.

12. План по доходам от платных услуг составил 33,5 %. 170,9 тыс. руб. при плане 510,0 тыс. руб.

13. Безвозмездных поступлений в 1 квартале поступило 15,0 тыс. руб. при плане 100,0 тыс. руб.

14.  Поступление дотаций из областного и районного бюджетов при плане 9949,3 тыс. руб. составило 1390,6 тыс. руб. или 14 %.

               Исполнение бюджета за 1 квартал по расходам 6798,8 тыс. руб.  при годовом плане 25475,3 тыс. руб., что составляет 26,7 %.

1. 0100 - Содержание органов самоуправления – 660,1 тыс. руб. или 20,1 % плановых показателей,

2. 0202 – Мобилизационная и вневойсковая подготовка  - исполнено 33,6 тыс. руб. или 17,0 % плана

3. 0300 – Предупреждение и ликвидация ЧС и противопожарная безопасность – плановые показатели 130 тыс. руб., расходов не было.

4. 0400 –Другие вопросы в области национальной экономики – 0% при плане 58,5 тыс. руб.

    0412 – Разработка генерального плана – расходы не проводились

    0412 – Межевание – произведены расходы в сумме 25,5 тыс. руб. или 28,3 % плана.

    0412 – Государственная поддержка малого предпринимательства – расходы не проводились.

5. 0501 – Жилищное хозяйство – израсходовано 148,9 тыс. руб.,

    0502 – Коммунальное хозяйство – 3306,8 тыс. руб. или 36,3 %,

    0503 – Благоустройство – 379,9тыс. руб. при плане 1200 тыс. руб. или 31,6%,

6. 0801 – Культура – план 5507,9 тыс. руб., исполнение 1069,3 тыс. руб. или 19,4%,

В т.ч. внебюджетная деятельность – 96,3,0 тыс. руб. при плане 610,0 тыс. руб.,

7. 0902 – Физкультура и спорт –израсходовано  12,0 тыс. руб., что составляет 3,8 %.
8. 1003 – Социальная политика – план 1844,0 тыс. руб., исполнен в сумме 1026,7 тыс. руб. или на 55,7 %.

 Исполнитель

И.В. Чишегорова